et ideo illa pcepta in decalogo ponuntur que directi ordinant ad dilectionem dei et proximi. item autem tempatia opposita maxime dilectionis proximi ut opponi adulterium per quod aliquis usurpat sibi recte alienam abutendo. scilicet uxore proximi. et ideo infra pcepta decalogi principie prohibetur adulterium non solum secundum quod oportet exercere. sed etiam secundum quod corde concupiscere. **Ad primum** ergo dicendum quod inter species uitiorum qui opponuntur fortitudini nulla est quod ita directe trahit dilectionem proximi sicut adulterium quod est species luxurie quod tempertie trahit. et tamen in uitio audacie quod opponit fortitudini quandoque solus est causa homicidii. quod iter pcepta decalogi prohibetur. dicitur namque Ecclesiastes. **Cui** audace non eras in via ne forte fuerit mala sua in te. **Ad** secundum dicendum quod gula non directe opponeit dilectionem proximi sicut adulterium. neque enim aliquis alia species luxurie. non. nam tanta sit iniuria prius quam stuprum virginis quod non est ei conubio deputata. quanta sit iniuria viro per adulterium cuius corporis praeceps ipse habet non uxor. **Ad** tertium dicendum quod pcepta decalogi ut secundum dicitur sunt quodammodo universalia dilectionis legis principia unde oportet ea esse coia. non poterant autem aliqui pcepta coia affirmativa de tempatia dari. quia usus eius uaria secundum diversa tempora. sicut Augustinus dicit in libro de bono iugali. et secundum diversas huius leges et consuetudines.

Ad secūdum sic pro

cedit. **U**ideat q̄ incōueniēter tradant in di-
uina lege p̄cepta de h̄tutib⁹ ānexit tēpātie.
Precepta.n. decalogi ut dictū ē sūt quedas
uniuersalia p̄cipia totius legis dīne. s̄z sup-
bia ē initii oīs perī. ut dī Ecc. x°. g° int̄ p̄ce-
pra decalogi debuit aliquid. poni p̄hibitium
supbie. **D**. Illa p̄cepta maxie debet in de-
calogo poni q̄ que hoīes marie inclinat̄ ad
legis impletione. ga ista videt̄ ē p̄cipialia.
s̄z p̄ humilitate p̄ quā hō deo subiicit̄. maria
me v̄r hō disponi ad obseruatiā dīne legie.
vñ obediētia inter ḡdus h̄jilitatis cōputat̄
ut s̄ h̄bitu. ē r̄ id etiā uideat̄ esse dicendis de
māsuetudine p̄ quā sit ut hō dīne scripture
nō ḥdicat ut Aug⁹ dic in 2°. de doctrīa xp̄ia-
na. g° v̄r q̄ de h̄jilitate r̄ māsuetudine aliq̄
p̄cepta in decalogo poni debeat̄. **D**. Dicū
ē q̄ adulteriū in decalogo p̄hibet̄ ga h̄riat̄
dilectioni p̄ximi. s̄z etiā inordinatio exterio-
rū motuū q̄ h̄riat̄ modestie dilectioni p̄xi-
mi oppōit̄. **U**nī Aug⁹ dicit in ḥgl̄a. In oīb⁹

motib^m uis nshil fiat qd cui^m qz offedat a/
pectu. g^m vñ q^m etiā h^m modi inordinatio^m d^m b^m
phiberi p^m aliqd^m p^mceptu^m decalogi. In triū
sufficit auctoritas scripture. R^m dicendus
q^m x^muites tpantie annexe duplicit^m considerari
p^m. vno^m fm se, alio^m fm suos effect^m. Secū
dū se qdē nō hñt directā habitudinē ad di-
lectionē dei uel p^mximi. s^m magis respiciunt
quādā moderationē eoꝝ q^m ad ipsū hoiez p-
tinēt. Etū aut ad effectus suos p^m respicer
dilectionē dei uel p^mximi. r^m fm h^m aliq^m p^mcepta
in decalogo ponūt p^mnitia ad phibēdū ef-
fect^m uitioꝝ oppositor^m tpantie ptib^m. sicut ex
ira q^m opponit māstutudini p^mcedit ierdu^m
alig^m ad hōicidiu^m qd in decalogo phibet.
aut ad subtrahēdū tbitū honore parebit^m
qd ēt pōt ex supbia puenire ex q^m etiā multi
trāsgrediūt p^mcepta p^mne tabule. Ad p^mnu^m
g^m dicendū q^m supbia ē initiu^m p^mcti. s^m latēs in
corde cui^m etiā inordinatio nō ppēdīt cōiter
ab oib^m. vñ ei^m phibitio nō debuit ponī iter
p^mcepta decalogi q^m sūt p^mma p^mcipia p^m se nō.
Ad fm dicendū q^m p^mcepta q^m p^m se inducit
ad obseruantia legis p^msupponūt iā legē. vñ
nō p^mnt eē p^mma legis p^mcepta ut in decalogo
ponat. Ad tertiu^m dicendū q^m inordinatio
exterior^m motu^m nō p^mnt ad offensaz p^mximi.
fm ipsā spēm actus sicut hōicidiu^m adul-
teriu^m r^mfurtu^m que in decalogo phibentur. s^m
solum scdm q^m sunt signa interioris iordi-
natiōis ut s^m dictu^m est.

Ostquam di

etum est de singulis xvtribz
z uitiis que pertinet ad ciuium
boium conditiones z status.
nunc considerandum est de his
que spaliter ad aliquos homines
pertinet. Inuenit autem differentia inter ho-
mies secundum ea que ad bitus z actus aie ronam
pertinet tripli. Uno enim gratias gratias datas. qd
ut dicitur. i. ad Cor. 12. Divisiones gratiarum sunt et
alii datur per spiritum sermo sapientie. alii secundum scientiam.
Alia vero datur enim diversa uitas activa. s. et con-
replativa quod accipit. secundum diversa operationes
studia. vñ et ibide dicitur quod divisiones operationum
sunt. Aliud. n. est studium operationis in Martha quod
sollicita erat et laborabat circa frequens mini-
sterium quod pertinet ad vitam activam. Aliud est in ma-
ria quod sedens secundum pedes domini audiebat xvbi illi
quod pertinet ad contemplationem. ut habetur 1.ue. x. 9.

mō s̄z dīvīscitātē offīcioꝝ ⁊ statūs: p ut dī
ad Eph. 4.^o Et ipse dedit q̄sdā qdē ap̄los q̄s
dā aut̄ pp̄has. alios ḥo euangelistas. alios
aut̄ pastores ⁊ doctores. qd̄ ptinet ad dīuer
sa ministeria. de qbus dī. i. ad Cor. 12.^o Dīvi
siones ministratōnū sūt. Est aut̄ attēden
dū circa ḡtias ḡtis datas de qbus occurrit
ſideratio. p^o q̄dā eoz ptinet ad cogni
tionē. quedā ḥo ad locutionē. quedā ḥo ad
operationē. oia ḥo q̄ ad cognitionē p̄inēt
sub pp̄hia cōp̄ebēdi p̄st. nā pp̄hica reue
latio se extēdit n̄ solū ad futuros hoīuz enē
tus. s̄z et̄ ad res dīnas. ⁊ q̄tū ad ea que pro
ponūt oib̄ credēda q̄ pertinet ad fidē. i. q̄tū
ad altiora mīsteria q̄ sūt p̄fectoꝝ ⁊ q̄ ptinet
ad sapiam. est etiā pp̄heticā reuelatio ò his
q̄ ptinet ad sp̄iales substātias a qb̄ uel ad
bonū uel ad malū iducimur. qd̄ pertinet ad
discretionē spirītuū. extēdit etiā se ad direc
tionē humanoꝝ acruū. qd̄ pertinet ad scīas
ut ifra patebit. ⁊ iō p^o occurrit ſiderandus
de pp̄hia ⁊ de raptu ḡ e qdā pp̄hie ḡdus.
De pp̄hia at̄ q̄druplex ſiderant occurrit:
Quaz pīma ē de effētia ei. Secunda de cā
ip̄sius. Tertia de mō pp̄heticē cognitionis.
Quarta de diuīscōe pp̄hie. Circa hīmū que
rūt ier. 1^o utz pp̄hia ptineat ad cognitio
nē. 2^o utz ſi hitus. 3^o utz ſit ſolū futu
roꝝ ſtingētiū. 4^o utz pp̄heta cognoscat
oia pp̄habilia. 5^o utz pp̄ha discernat ea
que dīnītū percipit ab eis que prop̄io ſp̄ū
nider. 6^o utz pp̄heticē p̄ſſit ſubē fallīſ.

Ad primū sic pro
cedit. Videat q̄ p̄pheta non p̄tineat ad cogni-
tionē. **V**icet. n. **Ecc.** 48. q̄ corp⁹ belisi
mortui p̄phanit. et isra. 49. dī de Joseph
q̄ ossa ipsi⁹ uisitata s̄t. et p̄ mortē p̄phabā.
S̄ i corpore uel ossib⁹ p̄ mortē n̄ remanaz ali
qua cognitione. ḡ p̄pheta n̄ p̄tinet ad cogniti-
onē. **C**. i. **Cor.** i. 4. dī. Qui p̄phat. hoib⁹ s
logi ad edificationē. s̄ locutio ē effect⁹ co-
gnitiōis. nō aut̄ ipsa cognitione. ḡ v̄ q̄ p̄ be-
tia n̄ p̄tineat ad cognitionē. **C**. **S**. Dis co-
gnoscitua p̄fectio excludit stulticiā et isaniā.
S̄ hec simili possit eē cū p̄phia dī. n. **Osee.**
9. Scitote isti⁹ stulti p̄pham insanum. ḡ
prophetia nō est cognoscitua p̄fectio. **S**.
Sicut reuelatio p̄tinet ad intellectū. ita inspi-
ratio v̄ p̄tineat ad affectū eo q̄ importat mo-
tione quādā. s̄ prophia dī eē spiratio vel